
        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIORGIO LA PIRA” 
VIUZZO DELLA COSTITUZIONE - 50013 CAMPI BISENZIO (FI) Loc. SAN DONNINO 

TEL. 055/8999307 - FAX 055/8962376 
Sito internet: www.icslapira.it - email: FIIC82100T@istruzione.it 

 

 

San Donnino, 28 aprile 2020 

 Prot.  

                                                                                                                                                         Al Ds Giuseppina Rossi 

Alla D.S.G.A. Rita Manzani 

Alla prof.ssa Francesca Perforati 

Alla sig.ra Paola Caccavale 

Al docente Rosario Parello 

Agli atti 

Al Sito Web sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo On line 

 

Oggetto: nomina commissione esaminatrice per la selezione di un esperto interno formatore sull’uso di 

G-Suite for Education Prot. N. 0003665 DEL 06/04/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 275/99; 
Visto il D.lgs 129/18; 
Vista la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
Visto l’art. n. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133/2008; 
Visto il D.Lgs 165/2001; 
Visto il “Regolamento Attività Negoziali approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/04/2019 con delibera 
n. 14; 
Visto il PTOF aggiornato dal Collegio docenti in data 24/10/2020 con delibera n. 15 e approvato dal 
Consiglio di Istituto in data 30/10/2019 delibera n. 13; 
Vista la Nota Ministeriale 4203 del 20/03/2020 recante “Piano Nazionale per la scuola digitale. Azione #28 
“Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 2020; 
Visto il Decreto Ministeriale n. 187 del 26/03/2020 recante “Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 

tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e 

misure per l’emergenza”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004270 DEL 28/04/2020 - VII.5

http://www.icslapira.it/


Vista la necessità di dover implementare la didattica a distanza a causa dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 per garantire il diritto allo studio degli alunni; 

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto interno per formare i 

docenti sull’uso di G-Suite Education livello base per potenziare la didattica a distanza 

                                                                                         

                                                                                           DISPONE 

 LA NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Art.1  

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute,  per la procedura in premessa 

è così costituita. •Giuseppina Rossi – D.S. • Rita Manzani – Dsga t.i. • Francesca Perforati – Docente a t. i. di 

sostegno • Rosario Parello – Docente a t. i. di scuola primaria  •Paola Caccavale – A.A. t.i.   

 Art.2 

 I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nel 

bando. Le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate.  

Art.3  

La commissione si riunirà il giorno 29 aprile 2020 alle ore 12.15 in videconferenza, vista l’emergenza 

sanitaria ancora in atto. 

La presente Determinazione, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene 

notificata, sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 

 Cordiali saluti  

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                 Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                    Giuseppina Rossi  

                                                                                                         (firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 

                                      stampa ai sensi Art. 3.c .2, D.Lgs. 12/02/93 n.39) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0004270 DEL 28/04/2020 - VII.5


